
UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w dziennych domach pomocy dla 
mieszkańców Miasta i Gminy Górzno 

Na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w dziennych domach pomocy dla mieszkańców 
Miasta i Gminy Górzno. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w dziennych domach pomocy obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz 
z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez jednostkę. 

2. Osoby posiadające dochód do 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 albo 
2 ustawy o pomocy społecznej nie ponoszą odpłatności określonej w § 1. 

3. Osoby, których dochód przekracza kwotę 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 
pkt 1 albo 2 ustawy ponoszą odpłatność w wysokości 200,00 zł miesięcznie. 

4. W przypadku usprawiedliwionej nieobecności trwającej co najmniej 2 tygodnie w danym miesiącu 
osoby, o których mowa w ust. 2 ponoszą odpłatność w wysokości 100,00 zł za ten miesiąc. 

5. Nie pobiera się odpłatności w przypadku usprawiedliwionej nieobecności uczestnika w całym miesiącu 
kalendarzowym pod warunkiem zgłoszenia co najmniej z jednodniowym wyprzedzeniem, chyba że 
powiadomienie nie było możliwe z przyczyn losowych. 

6. W miesiącu, w którym uczestnik nabywa lub traci prawo do pobytu w dziennym domu pomocy 
odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

§ 3. Opłata za pobyt w dziennym domu pomocy wnoszona jest przez uczestnika w terminie do ostatniego 
dnia danego miesiąca na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Górznie 

 
 

Szymon Cieśliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56946B83-1F40-40A3-90B0-19ED9CFA4A1C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej rada miejska określa 
w drodze uchwały szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Miasto i Gmina Górzno będzie partnerem w projekcie współfinansowanym ze środków programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS) na rzecz rozwoju potencjału instytucji 
działających w sferze integracji społecznej, usług społecznych. W związku z utworzeniem ośrodka wsparcia 
Dziennego Domu Pomocy nr 1 w Górznie i Dziennego Domu Pomocy w Czarnym Bryńsku na terenie 
Gminy Górzno oraz biorąc pod uwagę zapisy powyższych programów i ustawy o pomocy społecznej 
zasadne jest podjęcie stosownej uchwały określającej jednolite zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w w/w ośrodkach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56946B83-1F40-40A3-90B0-19ED9CFA4A1C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


